
Krajský soud v Ostravě                Ostrava 19. října 2020 
Spr 3269/2020 

 
Z m ě n a   č. 10 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 

 

 

  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 se s účinností od 1. 11. 2020 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 

 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje: Mgr. Petra Ritterová.  

2. V odděleních 1 To, 1 UL, 5 To, 6 To, 47 To a 1 Nt se jméno zapisovatelky Ester 
Válková nahrazuje jménem Markéta Čadová. 

3. V části Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To se v tabulce rozdělení nápadu 
vazebních věcí u senátu 4 To mění poměr nápadu z 45 % na 60 %, v tabulce 
rozdělení nápadu nevazebních věcí u senátu 4 To mění poměr nápadu z 45 % na 
60 %. 

Trestní úsek – pobočka Olomouc 

4. V oddělení 2 To se ve sloupci „předseda senátu/soudci“ za jméno Mgr. Tomáš Spáčil 
doplňuje text „(asistent)“. 

 
II. Občanskoprávní odvolací úsek v Ostravě 

 
 
1. V senátě 10 Co se jméno zástupce ATM Simona Fachinelli nahrazuje jménem 

zástupce Anna Krupanská. 

2. V senátě 11 Co se jméno zástupce ATM Petra Andrisová nahrazuje jménem 
zástupce Renáta Poláchová. 

3. V senátě 15 Co se jméno zástupce ATM Dagmar Karkošková nahrazuje jménem 
Marcela Pudichová. 

4. V senátě 57 Co se jméno zástupce ATM Anna Krupanská nahrazuje jménem 
Tereza Polášková. 

5. V senátě 66 Co se jméno zástupce ATM Renáta Poláchová nahrazuje jménem 
Simona Fachinelli. 

6. V bodě 16. poznámek se jméno referentky soudního výkonu Dagmar Košicová 
nahrazuje jménem Petra Andrisová. 

7. V bodě 17. poznámek se vypouští jméno zapisovatelky Marcela Pudichová, 
doplňuje se jméno zapisovatelky Marie Rindošová a Markéta Pálinkásová. 



 
 
 

2 

 

Občanskoprávní prvostupňový úsek 

 

8. V senátech 23 C, 41 C, 23 Nc, 83 C – EC – EPR, 84 C – EC – EPR, 84 Nc se 
jméno administrativní tajemnice minitýmu Petra Andrisová nahrazuje jménem 
Marcela Pudichová, jméno zástupce Tereza Polášková jménem Dagmar 
Karkošková. 

9. V bodě 16. poznámek se vypouští jméno zapisovatelky Marcela Pudichová, 
doplňuje se jméno zapisovatelky Marie Rindošová a Markéta Pálinkásová. 

 
 

III. Správní soudnictví  
 
 
1. V části BD. pravidlo a) zní: 

a) Do oddělení 22. senátu a 25. senátu se věci přidělují postupně, jak průběžně 
napadají, a to tak, že z každých dvou věcí napadá prvá do oddělení 22. senátu a 
druhá do oddělení 25. senátu. 

 
2. Asistentka soudce Mgr. Petra Štancelová se vyřazuje jako asistentka soudce 

JUDr. Zuzany Šnejdrlové, Ph. D. 
 
3. Asistentka soudce Mgr. Veronika Mojdlová se vyřazuje jako asistentka soudce 

Mgr. Jany Volkové a nově se zařazuje jako asistentka soudce JUDr. Zuzany 
Šnejdrlové, Ph. D. 

 

 
IV. Obchodní úsek 

 

 

1. V poslední větě bodu 3. písm. a) obecných ustanovení rozvrhu práce pro 
obchodní úsek se zrušují slova „Okresního soudu ve Vsetíně,“. 

2. V bodu 3. písm. b) obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se 
zrušují slova „19 ICm, Cm,“. 

3. V soudním oddělení 1 ICm, Cm na pobočce se mění zástupkyně tak, že se 
vyřazuje zástupkyně JUDr. Vlastimila Potoczková a místo ní se doplňuje 
zástupkyně JUDr. Eva Paučková.  

4. Do soudního oddělení 1 ICm, Cm se nově zařazuje Mgr. Petra Štancelová jako 
asistentka soudce JUDr. Dany Dorazilové. 

5. Do soudního oddělení 44 ICm, Cm se nově zařazuje Mgr. Petra Štancelová jako 
asistentka soudce JUDr. Evy Paučkové. 

6. Oddělení 19 Cm, ICm na pobočce v Olomouci se zrušuje v důsledku zániku 
funkce soudkyně JUDr. Vlastimily Potoczkové k 31. 10. 2020. Současně se JUDr. 
Vlastimila Potoczková vyřazuje z oddělení 1 Cm, ICm jako zástupce soudkyně 
JUDr. Dany Dorazilové. Nově se zástupcem soudkyně JUDr. Dany Dorazilové 
určuje JUDr. Eva Paučková. 



 
 
 

3 

7. Věci napadlé do oddělení 19 Cm, ICm se zařazují podle níže uvedených spisových 
značek do oddělení: 

a)  1 Cm, ICm 

19 Cm 330/1997, 19 Cm 79/2000, 19 Cm 23/2003, 19 Cm 68/2006, 
19 ECm 28/2010, 19 Cm 122/2011, 19 Cm 169/2018, 19 Cm 3/2020, 
19 Cm 8/2020, 19 Cm 12/2020, 19 Cm 16/2020, 19 Cm 20/2020, 
19 Cm 24/2020, 19 Cm 28/2020, 19 Cm 32/2020, 19 Cm 37/2020, 
19 Cm 44/2020, 19 Cm 49/2020, 19 Cm 53/2020, 19 Cm 56/2020, 
19 Cm 58/2020, 19 Cm 59/2020, 19 Cm 63/2020, 19 Cm 67/2020. 

b) 23 Cm 

19 Cm 1200/1995, 19 Cm 132/1998, 19 Cm 97/2001, 19 Cm 170/2003, 19 Cm 
118/2009, 19 ECm 42/2012, 19 Cm 2/2013, 19 ECm 15/2013, 
19 Cm 107/2018,19 Cm 16/2019, 19 Cm 34/2019, 19 Cm 62/2019, 19 Cm 
73/2019, 19 Cm 94/2019, 19 Cm 95/2019, 19 Nc 6866/2019, 19 Cm 1/2020, 
19 Cm 5/2020, 19 Cm 7/2020, 19 Cm 10/2020, 19 Cm 14/2020, 19 Cm 
18/2020, 19 Cm 22/2020, 19 Cm 26/2020, 19 Cm 30/2020, 19 Cm 34/2020, 
19 Cm 39/2020, 19 Cm 42/2020, 19 Cm 45/2020, 19 Cm 47/2020, 
19 Cm 52/2020, 19 Cm 61/2020, 19 Cm 65/2020, 19 Cm 69/2020, 
19 Cm 71/2020, 19 Cm 73/2020, 19 Cm 75/2020, 19 Cm 77/2020, 
19 Cm 79/2020. 

c)  30 Cm 

19 Cm 331/1996, 19 Cm 6/2000, 19 Cm 89/2002, 19 Cm 90/2004, 
19 Cm 87/2010, 19 ECm 27/2012 – spojeno se spisem sp. zn. 19 ECm 
81/2012, 19 Cm 96/2013,19Cm179/2013, 19 Cm 1/2017, 19 Cm 60/2018, 
19 Cm 114/2018, 19 Cm 90/2019, 19 Cm 96/2019, 19 Nc 7702/2019, 19 Cm 
2/2020, 19 Cm 6/2020, 19 Cm 11/2020, 19 Cm 15/2020, 19 Cm 19/2020, 
19 Cm 23/2020, 19 Cm 27/2020, 19 Cm 31/2020, 19 Cm 35/2020, 
19 Cm 40/2020, 19 Cm 41/2020, 19 Cm 46/2020, 19 Cm 50/2020, 19 Cm 
51/2020, 19 Cm 55/2020, 19 Cm 62/2020, 19 Cm 66/2020, 19 Cm 70/2020, 
19 Cm 72/2020, 19 Cm 74/2020, 19 Cm 76/2020, 19 Cm 78/2020. 

d) 44 Cm, ICm 

19 Cm 501/1997, 19 Cm 205/2000, 19 Cm 60/2003, 19 Cm 120/2007, 19 Cm 1
6/2012, 19 Cm 32/2019, 19 Cm 74/2019, 19 Cm 4/2020, 19 Cm 9/2020, 19 Cm 
13/2020, 19 Cm 17/2020, 19 Cm 21/2020, 19 Cm 25/2020, 19 Cm 29/2020, 
19 Cm 33/2020, 19 Cm 36/2020, 19 Cm 38/2020, 19 Cm 43/2020, 19 Cm 
48/2020, 19 Cm 54/2020, 19 Cm 57/2020, 19 Cm 60/2020, 19 Cm 64/2020, 
19 Cm 68/2020.  

8. Oddělení 30 Cm na pobočce v Olomouci se určuje nástupcem oddělení 19 Cm 
pro případné další spory ve věcech obchodně závazkových, věcech 
společenstevních včetně Nc – znalci v případě jejich obživnutí v důsledku 
mimořádného či jiného opravného prostředku nebo stížnosti neuvedené v bodě 2. 
předmětné změny rozvrhu práce. 

9. Podíl oddělení 1 Cm, ICm u věcí společenstevních, a to odděleně pro podněty 
k zahájení řízení rozhodnutím soudu, dále pro návrhy ve věci likvidace 
právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení 
právnické osoby) a pro ostatní návrhy na zahájení řízení se určuje ve výši 2/10. 
Podíl oddělení 44 Cm, ICm u věcí společenstevních, a to odděleně pro podněty 
k zahájení řízení rozhodnutím soudu, dále pro návrhy ve věci likvidace 



 
 
 

4 

právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení 
právnické osoby) a pro ostatní návrhy na zahájení řízení se určuje ve výši 2/10. 

10. Podíl oddělení 23 Cm, ICm u věcí společenstevních, a to odděleně pro podněty 
k zahájení řízení rozhodnutím soudu, dále pro návrhy ve věci likvidace 
právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení 
právnické osoby) a pro ostatní návrhy na zahájení řízení se určuje ve výši 3/10. 
Podíl oddělení 30 Cm, ICm u věcí společenstevních, a to odděleně pro podněty 
k zahájení řízení rozhodnutím soudu, dále pro návrhy ve věci likvidace 
právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení 
právnické osoby) a pro ostatní návrhy na zahájení řízení se určuje ve výši 3/10. 

11. Do oddělení 5 Cm, C na hlavní části soudu se zařazuje soudce JUDr. Ondřej 
Hruda, Ph. D., který vyřídí a dokončí nevyřízené věci napadlé soudci JUDr. Pavlu 
Vybíralovi. Z oddělení 5 Cm, C se současně vyřazuje soudce Mgr. Vladimír Janša 
jako další zástupce pro věci nehmotných statků a věci společenstevní. Podíl 
oddělení 5 Cm, C na hlavní části soudu z nápadu věci nehmotných statků se určuje 
ve výši ½. 

12.  Z oddělení 7 Cm, C na hlavní části soudu se vyřazuje soudce JUDr. Aleš Volný 
jako zástupce pro dosud nevyřízené věci obchodně závazkové. Z uvedeného 
oddělení se dále vyřazuje soudkyně JUDr. Michaela Steriovská Otavová jako 
zástupce pro dosud nevyřízené spory z cenných papírů a současně se z uvedeného 
oddělení dále vyřazuje soudce Mgr. Vladimír Janša jako zástupce pro věci 
nehmotných statků a věci společenstevní. Do oddělení 7 Cm, C na hlavní části 
soudu se zařazuje jako zástupce soudkyně Mgr. Petry Jurkové Novákové 
JUDr. Ondřej Hruda, Ph. D. pro veškeré věci vyjma sporů vyplývajících z práva 
duševního vlastnictví. Podíl oddělení 7 Cm, C na hlavní části soudu se určuje ve 
výši ½. 

13. Insolvenční incidenční spory, dosud přidělené soudkyni JUDr. Vlastimile 
Potoczkové, se přerozdělují takto: 

a) Věci sp. zn. 14 ICm 1031/2011, 31 ICm 4360/2015, 19 ICm 2222/2017, 19 
ICm 2261/2019, 19 ICm 2692/2019, 19 ICm 2734/2019, 19 ICm 2743/2019, 
19 ICm 3133/2019, 19 ICm 3225/2019, 19 ICm 3336/2019, 19 ICm 15/2020, 
19 ICm 127/2020, 19 ICm 272/2020, 19 ICm 388/2020, 19 ICm 682/2020, 19 
ICm 840/2020, 19 ICm 962/2020, 19 ICm 1104/2020, 19 ICm 1210/2020, 19 
ICm 1211/2020, 19 ICm 1231/2020, 19 ICm 1549/2020, 19 ICm 1703/2020, 
19 ICm 1794/2020, 19 ICm 2180/2020, 19 ICm 2425/2020, 19 ICm 
2472/2020, 19 ICm 2667/2020, 19 ICm 2675/2020, 19 ICm 2677/2020, 19 
ICm 2911/2020, 19 ICm 2976/2020 a 19 ICm 3000/2020 budou k 1. 11. 2020 
přerozděleny pomocí generátoru přidělování mezi soudkyně JUDr. Danu 
Dorazilovou a JUDr. Evu Paučkovou, přičemž podíl každé soudkyně při 
přerozdělování věcí bude 1/2. 

b) Věci sp. zn. 36 ICm 953/2014, 40 ICm 2088/2015, 19 ICm 399/2019, 19 ICm 
1009/2019, 19 ICm 1750/2019 a 19 ICm 2581/2020 budou k 1. 11. 2020 
přerozděleny pomocí generátoru přidělování mezi soudkyně JUDr. Danu 
Dorazilovou a JUDr. Evu Paučkovou, přičemž podíl každé soudkyně při 
přerozdělování věcí bude 1/2. 

c) Věci sp. zn. 10 ICm 3101/2013, 10 ICm 3266/2013, 10 ICm 3335/2013, 10 
ICm 3326/2013, 19 ICm 2840/2018, 19 ICm 1401/2020, 19 ICm 1435/2020, 
19 ICm 2105/2020 a 19 ICm 2930/2020 se přidělují soudci Mgr. Bronislavu 
Šlahařovi. 



 
 
 

5 

d) Věci sp. zn. 19 ICm 2521/2018, 19 ICm 3539/2019, 19 ICm 3606/2019, 19 
ICm 917/2020, 19 ICm 1258/2020, 19 ICm 2469/2020, 19 ICm 2543/2020, 
19 ICm 2786/2020 a 19 ICm 2819/2020 se přidělují soudci Mgr. Martinu 
Šulákovi. 

e) Věci sp. zn. 19 ICm 3503/2016, 19 ICm 1262/2018, 19 ICm 2528/2019, 19 
ICm 2622/2019, 19 ICm 2900/2019, 19 ICm 3069/2019, 19 ICm 3156/2019, 
19 ICm 3267/2019, 19 ICm 3746/2019, 19 ICm 25/2020, 19 ICm 230/2020, 
19 ICm 349/2020, 19 ICm 432/2020, 19 ICm 517/2020, 19 ICm 537/2020, 19 
ICm 540/2020, 19 ICm 541/2020, 19 ICm 543/2020, 19 ICm 804/2020, 19 
ICm 2339/2020 a 19 ICm 2421/2020 se přidělují soudkyni Mgr. Kateřině 
Hajné. 

f) Věci sp. zn. 19 ICm 296/2019, 19 ICm 712/2019, 19 ICm 1852/2019, 19 ICm 
2274/2019, 19 ICm 2308/2019, 19 ICm 3420/2019, 19 ICm 3676/2019, 19 
ICm 452/2020, 19 ICm 855/2020, 19 ICm 1056/2020, 19 ICm 1620/2020, 19 
ICm 1728/2020 a 19 ICm 2737/2020 se přidělují soudkyni Mgr. Evě 
Mačákové. 

g) V případě, že vznikne potřeba rozhodnutí či jiného úkonu v jakémkoli jiném 
než výše uvedeném insolvenčním incidenčním sporu dosud přiděleném 
JUDr. Vlastimile Potoczkové (např. v případě mimořádných opravných 
prostředků), bude daná věc přerozdělena pomocí generátoru přidělování mezi 
soudkyně JUDr. Danu Dorazilovou a JUDr. Evu Paučkovou, přičemž podíl 
každé soudkyně při přerozdělování věcí bude 1/2. 

14. Ze soudního oddělení 37 INS se vyřazuje zapisovatelka Barbora Horváthová a tato 
se zařazuje do soudního oddělení 22 INS. 

15. Z oddělení 40 INS se vyřazuje asistentka soudkyně Mgr. Lucie Kostková. 

16. Do vyššího podacího oddělení INS přihláškového (hl. část) se nově zařazuje 
administrativní pracovnice Viktorie Olšáková. 

17. Z vyššího podacího oddělení INS na pobočce se vyřazuje administrativní 
pracovnice Mgr. Veronika Němcová. 

18. Pro oddělení sporné agendy a insolvenčních incidenčních sporů se jako zástup 
úsekové vedoucí Radky Přikrylové určuje Bc. Lenka Poledníčková. 

 

 

 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                Ostrava 19. října 2020
	Spr 3269/2020

